2023 年 5 月 15 日

各 位

  上場会社名   株 式 会 社   ユ ニ カ フ ェ

  代 表 者   代表取締役社長   芝 谷 博 司

  （ コ ー ド 番 号 2 5 9 7  東 証 ス タ ン ダ ー ド ）

  問 合 せ 先   取締役執行役員

管 理 本 部 長

新 述 孝 祐

  電 話 番 号   03－ 4416－ 8800 （代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年2月14日に公表しました「2022年12月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において未定とし

ておりました2023年12月期の第2四半期（累計）連結業績予想及び通期連結業績予想について下記のとおり

お知らせいたします。

記

１． 2023 年 12 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想

（ 2023 年 1 月 1 日～ 2023 年 6 月 30 日）

売上高  営業利益  経常利益

親会社株式に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円  百万円  百万円  百万円  円  銭

前回発表予想  (Ａ ) －   －   －   －   －

今回修正予想  (Ｂ ) 6,300  80  76  163  12.20

増減額  (Ｂ－Ａ )  －   －   －   －   －

増減率  (％ )  －   －   －   －   －

(ご参考 )前期第 2 四半期実績

(2022 年 12 月期第 2 四半期 )
5,077  28  34  17  1.31

２． 2023 年 12 月期通期連結業績予想

（ 2023 年 1 月 1 日～ 2023 年 12 月 31 日）

売上高  営業利益  経常利益

親会社株式に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円  百万円  百万円  百万円  円  銭

前回発表予想  (Ａ ) －   －   －   －   －

今回修正予想  (Ｂ ) 13,155  250  241  292  21.85

増減額  (Ｂ－Ａ )  －   －   －   －   －

増減率  (％ )  －   －   －   －   －

(ご参考 )前期実績

(2022 年 12 月期 )
10,713  △ 66  △ 84  △ 190  △ 14.27

３．修正の理由

2023 年 12 月期の業績予想につきましては、コーヒー相場及び為替の変動や LNG を含め

たエネルギーコストの上昇など、依然として先行き不透明な状況が続いておりますが、こ

れらが当期に与える影響を一定程度精査できましたので、当期の業績予想を公表いたしま

す。

※上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今

後、様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上